
Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2020 a
las 12:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material diverso de oficina, papelería y consumibles informáticos para
el Ayuntamiento de Don Benito.

Valor estimado del contrato 211.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.000 EUR.

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
30192700 - Papelería.
30237300 - Material informático.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa124e37-2ba9-4619-ac3d-67719d104bc8


Ofertas recibidas 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material de papelería.

Presupuesto base de licitación
Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ARTES GRÁFICAS Y PAPELERÍA HERMANOS MORCILLO, S.L.
NIF B06696017
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.424 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7/2020. Lote 2
Fecha de Formalización 01/07/2020

Contrato

Contrato Lote 2 Expte 7 2020.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1be384d0-5e32-4ca0-8841-a94221b4db5e

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta (mayor puntuación) de conformidad con lo establecido en los Pliegos que rigen la contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1be384d0-5e32-4ca0-8841-a94221b4db5e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1be384d0-5e32-4ca0-8841-a94221b4db5e


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2020 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VOhH06w5ilISugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento ofertado.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de entrega de los materiales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000005497198 |  2020-123859 | Mon, 27 Jul 2020 12:37:03:259 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5172163229661977550456374242055293286 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VOhH06w5ilISugstABGr5A%3D%3D

